Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа для детей с

ограниченными возможностями здоровья «Злагода» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

(МБОУ «С(К)ОШ «Злагода» г.Симферополя)

ПРИКАЗ
03.09.2024                                                                                                                                  № 238

Об изменении в составе комиссии по

противодействию коррупции

 Руководствуясь Федеральным законом № 135-ФЗ от 11.08.1995 «О

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», № 273-ФЗ от

25.12.2008 «О противодействии коррупции», Законом Республики Крым от 22.07.2014

№ 36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым» и с целью соблюдения

требований действующего законодательства и профилактики коррупционных

проявлений в ОУ, обеспечения принципа добровольности при поступлении

добровольных благотворительных пожертвований,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Вывести из состава комиссии Лобачеву С.В. в связи с увольнением.

2.  Внести изменения в состав комиссии по противодействию коррупции:

       Председатель комиссии: Терлецкая С.Г. - директор школы

       Заместитель председателя: Охримчук А.Ю.- заместитель директор по ВР;

       Члены комиссии:

       Лонщекова Е.С. -  делопроизводитель;

       Гавриленко И.Н. – председатель профсоюзного комитета;

       Горлов М.А. - социальный педагог;

       Иваненко О.В. – член совета родителей.

3. Утвердить регламент работы комиссии по противодействию коррупции по

обращению граждан на 2024/2025 учебный год.

4. Избранной комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и

иных правонарушений сотрудников образовательной организации, обеспечить

контроль за соблюдением сотрудниками законодательно установленных

ограничений и запретов.

4.1. Составить план мероприятий по противодействию коррупции на 2024/2025

уч. год.                                                                                 срок – сентябрь 202

4. Сотрудникам школы незамедлительно уведомлять администрацию о факте

склонения к совершению коррупционного правонарушения.

5. Классным руководителям 1 доп.-9 классов ознакомить родителей с памяткой о

добровольных пожертвованиях физических и (или) юридических лиц на классных

родительских собраниях под роспись.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

       Директор                                                                       С.Г.Терлецкая